[bookmark: _GoBack]
                                                                                                                                                                      ПРОЕКТ

Новгородская область
Администрация Кулотинского городского поселения
Окуловского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2024 №
р.п.Кулотино

О внесении изменений в постановление Администрации Кулотинского городского поселения от 01.12.2017 №261 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда в Кулотинском городском поселении на 2018-2022 годы»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской  Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», порядком принятия решения о разработке муниципальных программ Кулотинского городского  поселения, их формирования и реализации», утвержденным постановлением администрации Кулотинского городского поселения от 29.10.2015г. №248, Решением Совета депутатов Кулотинского городского поселения от 25.12.2020 № 19 «О бюджете Кулотинского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (в ред. от 04.02.2021 № 22, от 25.03.2021 № 25, от 27.07.2021 №35, от 21.10.2021 № 43, от 23.12.2021 № 54); Решением Совета депутатов Кулотинского городского поселения «О бюджете Кулотинского городского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» от 23.12.2021 № 55 (в ред. от 01.07.2022 № 74, от 11.08.2022 № 82, от 15.11.2022 № 87, от 21.12.2022 № 93); Решением Совета депутатов Кулотинского городского поселения «О бюджете Кулотинского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» от 21.12.2022 № 94 (в ред. от 30.03.2023 № 98, от 28.04.2023 № 105, от 29.06.2023 № 111, от 27.10.2023 № 124, от 22.12.2023 № 136); Решением Совета депутатов Кулотинского городского поселения от 22.12.2023 №137 «Об утверждении бюджета Кулотинского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025, и 2026 годов» и в целях повышения эффективности бюджетных расходов Кулотинского городского поселения Администрация Кулотинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk156379091]	1. Внести в постановление Администрации Кулотинского городского поселения от 01.12.2017 № 261 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда в Кулотинском городском поселении на 2018-2022 годы» (в редакции постановлений от 04.06.2019 №93, от 26.06.2019 №117, от 14.01.2021 №7) следующие изменения:
1.1 Заменить в заголовке к тексту, пункте 1 постановления цифру «2022» на цифру «2026».
 2. Внести в муниципальную программу, утвержденную названным постановлением следующие изменения:
2.1. Изложить наименование муниципальной программы в редакции: «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда в Кулотинском городском поселении на 2018-2026 годы».
           2.2. В Паспорте муниципальной программы:
2.2.1. Изложить пункт 4 Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:
  «4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№ п/п
	Цель, задачи муниципальной
программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель: Улучшение эксплуатационных характеристик жилищного фонда в соответствии со стандартами качества, создание безопасных и комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории Кулотинского городского поселения

	1.1.
	Задача: Планирование и организация проведения капитального ремонта муниципального жилищного фонда, в частности устранение неисправностей изношенных конструктивных элементов и инженерного оборудования муниципального общего имущества помещений в многоквартирных домах в целях улучшения эксплуатационных характеристик муниципального жилого фонда.

	1.1.1.
	Показатель 1. Снижение уровня общего износа основных фондов жилого сектора (%)
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	1.1.2.
	Показатель 2. Обеспечение сохранности и увеличение срока эксплуатации жилого фонда (%)
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

   »
      2.2.2. Изложить пункт 5 Паспорта муниципальной программы в редакции:
«5.1. Сроки реализации муниципальной программы: «2018-2026 годы».
      2.2.3. Изложить пункт 6 Паспорта муниципальной программы в редакции:
«6.1. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.) в следующей редакции: «

Год
	Источник финансирования

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет района
	бюджет
поселения
	Внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2018
	-
	-
	-
	556,300
	-
	556,300

	2019
	-
	-
	-
	8938,213
	-
	8938,213

	2020
	-
	-
	-
	1331,559
	-
	1331,559

	2021
	-
	-
	-
	777,382
	-
	777,382

	2022
	-
	-
	-
	317,8
	-
	317,8

	2023
	-
	-
	-
	576,77
	-
	576,77

	2024
	-
	-
	-
	547,200
	-
	547,200

	2025
	-
	-
	-
	492,5
	-
	492,5

	2026
	-
	-
	-
	492,5

	492,5

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	14030,224
	-
	14030,224

»
2.3.  Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:
«
«Мероприятия муниципальной программы

N
п/п
	Наименование
   мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
  показатель
(номер целевого
 показателя из
   паспорта муниципальной
  программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	      8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Задача. Планирование и организация проведения капитального и текущего ремонта муниципального жилищного фонда, в частности устранение неисправностей изношенных конструктивных элементов и инженерного оборудования муниципального общего имущества помещений в многоквартирных домах в целях улучшения эксплуатационных характеристик муниципального жилого фонда.

	1.1.
	Проведение обследования технического состояния муниципального жилищного фонда Кулотинского городского поселения
	Специализированная организация
	2018-2026 годы
	1.1.1.-1.1.2.
	Без финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 1.2.
	Выбор объектов муниципального жилищного фонда для проведения капитального и текущего ремонта
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2018-2026 годы
	1.1.1.- 1.1.2.
	Без финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
	Специализированная организация
	2018-2024 годы
	1.1.1.-1.1.2.
	Бюджет поселения
	556,300
	8938,213
	1331,559
	777,382
	317,8
	576,77
	547,200
	492,5
	492,5

	1.4.
	Осуществление контроля за качеством выполненных работ по капитальному и текущему ремонту муниципального жилищного имущества
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2018-2024 годы
	1.1.1.-1.1.2.
	Без финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Кулотининского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Кулотинского городского поселения в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава
 городского поселения                      Л.Н. Федоров

Проект подготовила и завизировала:                О.Ю. Артемьева